2

[image: Вруда_конт]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОЛЬШЕВРУДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23 января 2025г.  № 17

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Включение нестационарного торгового объекта в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности, на территории муниципального образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Большеврудское сельское поселение от 25.12.2024г. №451

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Администрация муниципального образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области постановляет:
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_2]	1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Включение нестационарного торгового объекта в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности, на территории муниципального образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области», утвержденный постановлением администрации МО Большеврудское сельское поселение от 25.12.2024г. №451, изменения согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании совета депутатов и администрации МО Большеврудское сельское поселение «Большеврудский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Большеврудского сельского поселения http://mobsp.ru.
4.   Контроль за исполнением постановления возложить на начальника сектора по управлению муниципальным имуществом.

      Глава администрации МО
      Большеврудское сельское поселение                                                                   А.В. Шаповалов

Исп.: Тукиш В.Г. 8 81373 55303

Приложение
к постановлению администрации МО
Большеврудское сельское поселение
от    23.01.2025г. № 17
Изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Включение нестационарного торгового объекта в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности, на территории муниципального образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области», утвержденный постановлением администрации Большеврудского сельского поселения от 25.12.20247г. №451

1. Пункт 1.2. изложить в новой редакции:
[bookmark: sub_1025][bookmark: sub_121028][bookmark: sub_1028]«1.2. Заявителями, имеющими право на получение муниципальной услуги, являются:
- физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – самозанятые);
- юридические лица (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления);
- индивидуальные предприниматели (далее – заявители).
Представлять интересы заявителя имеют право:
от имени физических лиц (самозанятых):
- представители, действующие в силу полномочий, основанных на доверенности или договоре;
от имени юридических лиц:
- лица, действующие в соответствии с законом или учредительными документами от имени юридического лица без доверенности;
- представители юридических лиц в силу полномочий на основании доверенности или договора;
от имени индивидуальных предпринимателей:
- представители, действующие в силу полномочий, основанных на доверенности или договоре».

2. Пункт 2.3. изложить в новой редакции:
«2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является:
- уведомление о включении нестационарного объекта в схему размещения нестационарных торговых объектов;
- уведомление об отказе во включении нестационарного торгового объекта в схему размещения нестационарных торговых объектов.
Результат предоставления муниципальной услуги (в соответствии со способом, указанным заявителем при подаче заявления и документов):
1) при личной явке:
в МФЦ
2) без личной явки:
в электронной форме через ГИС ЛО».

3. Пункт 2.5. изложить в новой редакции:
« 2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги.
Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги, размещен на официальном сайте ОМСУ в сети «Интернет» по адресу: адресу http:// http://mobsp.ru и в Реестре:
- Федеральный закон от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов»;
- Приказ комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от 4 октября 2024 года № 10-П «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области схем размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности».

4. Пункт 2.15.1.  изложить в новой редакции:
«2.15.1. Показатели доступности муниципальной услуги (общие, применимые в отношении всех заявителей):
1) транспортная доступность к месту предоставления муниципальной услуги;
2) наличие указателей, обеспечивающих беспрепятственный доступ к помещениям, в которых предоставляется услуга;
3) возможность получения полной и достоверной информации о муниципальной услуге в МФЦ, по телефону, на официальном сайте органа, предоставляющего услугу, в ГИС ЛО;
4) предоставление муниципальной услуги любым доступным способом, предусмотренным действующим законодательством».

[bookmark: _GoBack]
3

image1.jpeg